Vers. 6. — *Indica mihi, etc.* Vox incipientis Ecclesiæ de gentibus ad sponsam, quia multi pseudoprophetæ exuent in mundum, dicentes: Ecce hic Christus, ecce illic; exorat ut possit discernere, in quorum professione et opere possit inveniri. *Indica mihi,* pastorem meum, quem tota anima diligio, et in quibus requiem et pascua habeat, ne æstu turbata temptationum, per sodalium, id est hereticorum convicula eam querere incipiam. Vel, in voce prædicatorum ad sponsum, ut discernere possint quibus vitae verba ministrare debeant. Deinde conspicit sponsum, qui conspectus abscessit. Et frequenter hoc facit in toto carmine, quod expertus in se probavit, saepè habitas sponsus, saepè elabitur, donec vere tenebitur. *In meridie, etc.* Id est in splendore maiestatis tue, quod perfectis convenit, non mane, vel vespere. Vel, *meridie,* id est in exustione tribulationum, quam immittit diabolus dolens mundum sibi

A subripi. Solet rerum qualitas ex tempore notari. Abraham meridie angelos suscepit. Joseph meridie cum fratribus epulatur. Sodalium tuorum. Hæretici sodales dicuntur, quia nominis ejus et confessionis mysteria circumferunt.

Vers. 7. — *Si ignoras.* Quia sponsa domini sua in presentia Dei requireret in tribulationibus, ex persona infirmantium subjunixerat, *Nec vagari incipies*: statim eamdem trepidationem illius sponsus imploratus benigna increpatione redarguit, secundum illud Evangelii, *Modice fidei* (Matth. xiv), quasi dicat, *Tu times in tribulatione a me deleri, et in fervore denigratam te conquereris: sed ego per tribulaciones te palchriorem efficere constitui.* Quid si forte hoc ignoras, nec remissiceris quod nemo coronatur, nisi qui legitime certaverit, egredere a meo consortio. (GREG., lib. xvi *Moral*, c. 21.) Semelipsam cognoscit, quando animo inter peccatores posita, ad auctoris sui imaginem se conditam meminit et iusta percepta similitudinis ordinem incedit; quod si non cognoscit, egreditur a secreto cordis in exterioris concupiscentias, et ad latam viam ducta, sequitur exempla populi. Dominus oljurgans Ecclesiam paventem, admonet datæ sibi gratiae adversus hostium insidias. *Hædes tuos.* Quia non juxta mandatorum meorum regulam, sed juxta tuos errores instituuntur. *Juxta, in vestigiis* pastorum novisimafies, non inter oves, sed hædos. *Vel juxta,* id est ut sis similis veris pastoribus, quia hypocrita sequi bonos videntur viros.

C **Vers. 8.** — *Equitatui.* Sicut priorem populum de Ägyptiaca servitute liberavi, sie te de persecutionum manibus liberabo, elidens Pharaonem, si te sponsam meam cognoveris, liberans a servitute diaboli, in fonte baptismatis passione rubricati, submerso ibidem auctore peccati. *Equitatui me.* Quia Dominus non vult Ecclesiam ignorare seipsum, sed diligenter attendere quid donorum acceperit, quid pati debeat, consequenter post communionem blanditur ei, quasi dicat: *Si vis intelligere quomodo te scire debeas, intellige cui te comparaverim, et tu huc cognosces te tales per beneficia mea tibi collata, quæ turbari non debebas.* *Equitatui.* Eques, sponsus, dicente propheta: *Et salus ejus equitatu* (Habac iii). Quantum ergo differt meus equitatus ab equis Pharaonis, tantum melior es omnibus aliis habibus. Sicut ille populus supervenientibus curribus Pharaonis perterritus est, sed coelesti protectione salvatus, et per aquas submersis hostibus in terram promissionis introductus est: sic unda mortis, quæ cunctis ocurrura est mortalibus, pravos rapit in interitum, piis reserat iter ad salutem, et cetera omnia, quæ ibi corporaliter, hic complentur spiritualiter. Dubitantem benigne increpat, et ne desperet in sequenti fidei amore viriliter confortat, ubi Pharaonis curribus comparat. *In curribus Pharaonis.* Id est in tempore curruum. Et nota superbiam: Pharaeo, elidens vel dissipans interpretatur. Nec oportet ut vagari inciplas, cum me consolaborum